

证券代码：002140 证券简称：东华科技 公告编号：2014-007

## 东华工程科技股份有限公司 2013 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2013 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2013 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,715,613,700.06	3,050,276,106.62	-10.97%
营业利润	278,079,112.34	384,677,300.64	-27.71%
利润总额	279,302,656.15	394,651,799.20	-29.23%
归属于上市公司股东的净利润	235,195,996.92	333,354,487.17	-29.45%
基本每股收益（元）	0.53	0.75	-29.33%
加权平均净资产收益率	15.76%	26.76%	-11.00%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,610,934,092.45	4,485,568,819.06	2.79%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,598,596,096.08	1,385,701,825.86	15.36%
股本	446,034,534.00	446,034,534.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.58	3.11	15.11%

### 二、经营业绩和财务状况说明

报告期内，公司实现营业总收入271,561.37万元，同比下降10.97%；实现归属于上市公司股东的净利润23,519.60万元，同比降低29.45%。报告期内上述指标较上年同期增减变动的主要原因为：

1. 由于公司正在实施的安庆市曙光化工股份有限公司煤制氢总承包项目、黔希煤化工投资有限责任公司30万吨/年乙二醇总承包项目工程进度有所滞后等因素，致使总承包项目收入和毛利有所减少。

2. 公司调整经营结构，加大“走出去”力度，致使国内外营销费用较上年同期增长26.37%。

3. 管理费用有所增长。一方面公司重视新产品、新技术的开发，研发费用增加；另一方面人工成本有所增加，致使管理费用较上年同期增长24.08%。

4. 公司正在实施的内蒙古蒙大新能源化工基地开发有限公司60万吨/年甲醇项目、突尼斯化工集团日产1800吨硫磺制酸及低位热能回收项目、伊犁新天年产20亿立方米煤制天然气项目工程项目空分装置、污水处理及回用装置工程项目、贵州金赤化工有限责任公司桐梓煤化工一期工程30万吨/年合成氨、30万吨/年甲醇项目、安徽华塑股份有限公司100万吨/年聚氯乙烯及配套项目一期工程电石装置等与业主结算的已完工程款未全额收回、应收账款较年初增长142.07%，加之部分应收账款账龄增加，致使计提的坏账准备亦较上年同期大幅增长。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次披露的经营业绩在公司2013年第三季度报告中预计的业绩范围之内，不存在差异。

### 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

本公司无业绩泄露和股价异动情况。

### 五、其他说明

本公司无其他需要说明的事项。

### 六、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
3. 深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告

东华工程科技股份有限公司董事会  
二〇一四年二月二十七日